

Förslag till taxonomi kring samarbete mellan BVC/familjecentraler och bibliotek

Taxonomin har föregåtts av workshop tillsammans med länens barnbibliotekskonsulenter och därefter tillsammans med barnbibliotekarier i Stockholms län. Bearbetning har sedan skett processkrivande mellan Lena Lundgren, Marie Johansen och Malin Ögland.

Exemplet är hämtat från:
Ögland, M (2013). *Taxonomier – verktyg för biblioteksutveckling*. Regionbibliotek Stockholm.

7 Nivå 7. Gemensam planering, genomförande och utvärdering av verksamhet

Övergripande plan kring språkutveckling finns som även kräver samverkan med andra aktörer som logoped, men också utvärdering och rapportering av resultat.

6 Nivå 6. Formaliserad och fördjupad samverkan kring språkutveckling. Kompetensen från båda verksamheterna används aktivt för att förbättra verksamheten gentemot barn och föräldrar.

Övergripande plan kring språkpiller finns. Samarbete inte bara informationsutbyte. Språkpiller, bokrecept, boklistor med mera utformas tillsammans.

5 Nivå 5. Organiserad samverkan kring språkutveckling.

Ett gemensamt uppdrag är identifierat som resulterar i exempelvis språkväskor med böcker, leksaker och annat språkstimulerande material. Nätverksträffar med mera för informationsutbyte. Gemensamma utbildningsdagar på regional nivå genomförs.

4 Nivå 4. Närmare samverkan kring språkutveckling men beroende av personliga initiativ och kontakter.

Personal på BVC presenterar aktivt gåvoböcker från biblioteket eller delar ut gåvoböckerna på BVC. Biblioteket ansvarar för en träff i varje föräldragrupp. Läsglädje poängteras.

3 Nivå 3. Viss samverkan kring språkutveckling. Information kompletteras med gåvobok.

BVC delar ut ett presentkort på en gåvobok som hämtas på biblioteket.

2 Nivå 2. Visst samarbete kring språkstimulans. Riktad information om böcker och medier för små barn.

BVC-personal delar ut information om barns språkutveckling och t.ex. ABC-droppar. Välkommen till biblioteket (på olika språk) och information om det lokala biblioteket.

1 Nivå 1. BVC fungerar som kanal för bibliotekets information

Allmänt informationsmaterial om det lokala biblioteket finns tillgängligt. Bokdepositioner kan finnas i väntrummet.